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ner og det regionale arbejdsmarkedsmarked. De 
nævnte eksempler virker groteske, fordi der er 
tale om a-kasse-medlemmer med job. De forøger 
mængden af unødvendige ansøgninger, som ar- 
bejdsgiverne skal pløje sig igennem. En stærkt 
forøget administrativ byrde for arbejdsgivere -  
stik imod regeringens politik. 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 16:34 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 

. riksen): 
Det er fra starten blevet meldt ud, at hvis en le- 
dig har søgt fire realistiske job om ugen, anses 
den ledige for at være på den sikre side i forhold 
til den del af rådighedsforpligtelsen, som om- 
handler jobsøgning. Heri ligger selvfølgelig et 
signal om, hvad der som udgangspunkt er et ri- 
meligt niveau at kræve for lediges jobsøgning, 
men det betyder omvendt ikke, at en ledig, hvis 
vedkommende har søgt færre end fire job pr. 
uge, så automatisk anses for ikke at stå til rådig- 
hed. 

Hvis en ledig har søgt færre end fire job pr. 
uge, skal a-kassen ganske som tidligere foretage 
en konkret vurdering af, om den lediges jobsøg- 
ning er tilstrækkelig, og dette skal netop ske ud 
fra a-kassens kendskab til den lediges uddannel- 
se, erfaring, helbred m.m. sammenholdt med 
udbuddet af arbejde, som den ledige kan bestri- 
de, inden for det pågældende geografiske områ- 
de. Det ligger altså allerede indbygget i udmel- 
dingen, at hvis udbuddet af relevant arbejde bli- 
ver mindre, bliver kravet til den lediges jobsøg- 
ning også mindre. Det kræver blot, at a-kassen 
foretager en konkret vurdering. 

Jeg synes, at det er rimeligt, at man som ledig 
dagpengemodtager står til rådighed for arbejds- 
markedet helt frem til, at man skal påbegynde et 
arbejde. Der kan jo være arbejdsgivere, som kan 
have glæde af den lediges arbejdskraft i denne 
periode, f.eks. til løsning af korterevarende op- 
gaver. 

Når der spørges til personer, der er på ar- 
bejdsfordeling, kan jeg oplyse, at ansatte, der 
deltager i en arbejdsfordelingsordning, hvor de 
kun arbejder hver anden uge, ikke skal søge job i 
de uger, hvor de er i fuld beskæftigelse. 

Kl. 16:36 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 16:36 
Eigil Andersen (SF): 
Ministeren undervurderer sin egen betydning. 
Ministeren er en autoritet. Der bliver henvist til, 
at a-kasserne skal vurdere, men det står jo fast, 
at ministeren i en retningslinje har slået fast, at 
man skal søge de her fire stillinger pr. uge, hvis 
.man vil være sikker på at stå til rådighed for ar- 
bejdsmarkedet. 

Jeg må sige rent ud, at jeg mener, at reglen er 
hul i hovedet. Det er en alt for firkantet retnings- 
linje, alt for bureaukratisk, og i tusinde af tilfæl- 
de er det spild af tid både for den ledige og for 
arbejdsgiverne. Arbejdsgiverne drukner i ansøg- 
ninger, mange unødvendige ansøgninger, og 
som jeg tidligere har nævnt, har disse unødven- 
dige ansøgninger fået et navn i arbejdsgiver- 
kredse: De er nemlig opkaldt efter ministeren, 
og de hedder Claus Hjort'erne. 

Landets største rekrutteringsbureau, Adecco, 
har sagt, at der går alt for meget af deres tid med 
at læse unødvendige ansøgninger. Vi står over 
for et stigende antal arbejdsløse, som skal sende 
ansøgninger om stadig færre job. I dag er der 
kun 8.800 ledige stillinger på jobnet.dk, som alle 
arbejdsløse skal være tilmeldt, og det skyldes 
bl.a., at arbejdsgiverne ikke længere lægger lige 
så mange stillinger på jobnet.dk, fordi de er 
trætte af de her mange ansøgninger. Jeg er over- 
bevist om, at regeringen inden for det næste hal- 
ve til trekvarte år bliver nødt til at ophæve den- 
ne regel -  vi får jo at se, om jeg får ret i det. 

Det aktuelle eksempel drejer sig så om en ar- 
bejdsløs, der har fået et nyt job og skal tiltræde 
den 1. januar eller den 1. februar. Vedkommende 
skal stadig søge, det har ministeren bekræftet 
nu, men hvorfor mener ministeren, at en ar- 
bejdsgiver gerne vil have en ansøgning fra en ar- 
bejdsløs, der har fået et arbejde og skal tiltræde 
et andet sted den 1. januar eller den 1. februar? 
Hvorfor mener ministeren, at en ansøgning fra 
en sådan arbejdsløs, der har fået et job, er af vær- 
di for en arbejdsgiver, der søger arbejdskraft? 

Kl. 16:38 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der har meldt sig en medspørger -  det er bare, 
så både spørgeren og ministeren er klar over det. 

Men nu er det beskæftigelsesministeren. 
Kl. 16:38 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Som jeg allerede har oplyst, synes jeg, at det er 
rimeligt, at man som ledig dagpengemodtager 
står til rådighed for arbejdsmarkedet helt frem 


